
UCHWAŁA NR XXXIV/6/2017
RADY GMINY ŁĘCZYCE

z dnia 26 stycznia 2017 r.

w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Łęczyce miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych oraz wprowadzenia zakazu sprzedaży, podawania, spożywania oraz 

wnoszenia napojów alkoholowych w miejscach, obiektach lub na określonych obszarach gminy.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. 2016 r., poz. 446, z późn. zmianami) i art. 12 ust.2 i art. 14 ust.6 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 487) 
Rada Gminy Łęczyce uchwala, co następuje:

§ 1. 
Ustala się następujące zasady usytuowania na terenie Gminy Łęczyce miejsc sprzedaży 

i podawania napojów alkoholowych:

1. Miejsca sprzedaży napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej 
niż:

1) 20 m - w przypadku sprzedaży w nich napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży od:

a) kościoła, kaplicy, cmentarza i innego obiektu kultu religijnego,

b) szkoły ( w tym szkoły dla dorosłych i artystycznej),

c) przedszkola, żłobka ,

d) zakładów oświatowo - wychowawczych i opiekuńczych,

e) placówek oświatowo-wychowawczych i opiekuńczych,

f) świetlicy profilaktycznej, świetlicy socjoterapeutycznej lub świetlicy profilaktyczno-
socjoterapeutycznej, placówki wsparcia dziennego, klubu dziecięcego lub młodzieżowego, 
domu kultury,

- dalej zwanymi obiektami chronionymi,
g) placu zabaw, obiektu sportowego i rekreacyjnego;

2) 200 m - w przypadku sprzedaży w nich napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży od:

a) kościoła, kaplicy, cmentarza i inego obiektu kultu religijnego,

b) szkoły ( w tym szkoły dla dorosłych i artystycznej),

c) przedszkola, żłobka,

d) zakładów oświatowo - wychowawczych i opiekuńczych,

e) placówek oświatowo-wychowawczych i opiekuńczych,

f) świetlicy profilaktycznej, świetlicy socjoterapeutycznej lub świetlicy profilaktyczno-
socjoterapeutycznej, placówki wsparcia dziennego, klubu dziecięcego lub młodzieżowego,

- dalej zwanych obiektami chronionymi;
3) 200 m - w przypadku sprzedaży w nich napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

w miejscu sprzedaży - nie dotyczy jednorazowych zezwoleń , od placu zabaw, domu kultury, 
innych świetlic dla dzieci oraz obiektu sportowego i rekreacyjnego;

Id: 92985F81-479A-48C1-9544-644E79F80E28. Podpisany Strona 1



4) 50 m - od budynków mieszkalnych w przypadku sprzedaży w nich napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, w których prowadzona jest działalność po 
godz. 22.00 - nie dotyczy lokali gastronomicznych czynnych 7 dni w tygodniu oraz nie dotyczy 
jednorazowych zezwoleń.

§ 2. 
1. Odległości, o których mowa w §1 ust.1 mierzone są najkrótszą drogą dojścia od najbliższego 

ogólnodostępnego wejścia do punktu sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych, w przypadku 
punktu sprzedaży napojów alkoholowych, nieposiadającego ogólnodostępnego wejścia, w którym 
sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży lub poza 
miejscem sprzedaży, odległość, o której mowa w §1 mierzona jest najkrótszą drogą dojścia do 
najbliższej granicy terenu przeznaczonego pod punkt sprzedaży do:

1) granicy:

a) szkoły ( w tym szkoły dla dorosłych i artystycznej) oraz innych zakładów i placówek 
oświatowo-wychowawczych i opiekuńczych,

b) budynku: placówki wsparcia dziennego, klubu dziecięcego lub młodzieżowego, domu kultury,

c) budynku: kościoła, kaplicy i innego obiektu kultu religijnego,

d) cmentarza,

e) przedszkola, żłobka,

f) świetlicy profilaktycznej, świetlicy socjoterapeutycznej lub świetlicy profilaktyczno-
socjoterapeutycznej,

g) placu zabaw i obiektu sportowego i rekreacyjnego.

2. Najkrótsza droga dojścia oznacza dojście po terenie dopuszczonym do ruchu pieszego, zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku - prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2012 r., 
poz. 1137 z późn. zmianami).

3. Przy dokonywaniu pomiaru odległości, o której mowa w §2 ust.1 pkt.2, w miejscach gdzie teren 
przyległy do obiektu chronionego uniemożliwia dojście do granicy tego obiektu po terenie 
dopuszczonym do ruchu pieszego, pomiar na tym odcinku dokonywany jest wzdłuż najkrótszej linii.

§ 3. 
1. Wprowadza się zakaz wnoszenia, sprzedaży, podawania oraz spożywania napojów 

alkoholowych:

a) na terenie placu zabaw,

b) w barze mlecznym,

c) na terenie obiektu sportowego i rekreacyjnego, z wyłączeniem dożynek oraz wyjątkiem na 
podstawie jednorazowego zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych do 4,5% 
zawartości alkoholu oraz piwa, w godzinach od 1800 do godz. 200, podczas imprezy nie adresowanej 
do dzieci, młodzieży i rodzin oraz podczas imprez niesportowych.

2. Wprowadza się zakaz sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych powyżej 18% 
zawartości alkoholu w pizzeriach.

§ 4. 
Zezwolenia wydane w oparciu o dotychczasowe zasady usytuowania miejsc sprzedaży 

i podawania napojów alkoholowych zachowują moc do czasu upływu terminu ich ważności.

Id: 92985F81-479A-48C1-9544-644E79F80E28. Podpisany Strona 2



§ 5. 
Traci moc uchwała Nr L/51/2014 Rady Gminy Łęczyce z dnia 27 sierpnia 2014 roku w sprawie 

ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Łęczyce miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych.

§ 6. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęczyce.

§ 7. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy w Łęczycach

Krzysztof Licau

Id: 92985F81-479A-48C1-9544-644E79F80E28. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Zgodnie z art.12 ust. 2 i art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (j.t. w Dz.U z 2016 r., poz. 487 ze zmianami )
ustalenie zasad usytuowania na terenie Gminy Łęczyce miejsc sprzedaży i podawania napojów
alkoholowych należy do zadań własnych gminy. Ponadto cytowana ustawa art. 12.1. ust.4 nakłada
na organy samorządu gminnego obowiązek podejmowania działań, zmierzających do ograniczenia
spożycia napojów alkoholowych. Zgodnie z przepisami prawa zbudowana została niniejsza
uchwała. Szczególny nacisk położono na zadania związane z profilaktyczną działalnością
adresowaną w stosunku do dzieci i młodzieży. Głównym celem jest ,,ograniczenie picia alkoholu
przez osoby niepełnoletnie'', zmiana struktury ich spożywania, inicjowanie i wspieranie
przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów w zakresie sposobu spożywania tych napojów
przez osoby dorosłe.

Id: 92985F81-479A-48C1-9544-644E79F80E28. Podpisany Strona 1




